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 مالزى، اتحادیه
 اروپا را تهدید کرد

مهر: وزیر صنایع کشت و کالاى مالزى گفت: اگر 
اتحادیه اروپا قانون ممنوعیت واردات روغن پالم را 
اجرا کند، مالزى با قدرت و تدبیر به این رفتار اروپا 
پاسخ خواهد داد. «ماه سیو کانگ» افزود: مالزى 
به دنبال جنگ تجارى با اتحادیه اروپا نیست؛ اما 
اگر کسى چیزى را به ما تحمیل کند، با قدرت و 
تدبیر جواب خواهیم داد. اواسط ژانویه سال جارى 
میلادى،اتحادیه اروپا لایحــه اى را براى اصلاح 
بازار برق خود و کاهش مصرف انرژى به منظور 
دست پیدا کردن به اهداف جاه طلبانه تر اقلیمى 
تصویب کرد. این لایحه شامل ممنوعیت استفاده 
از روغن پالم در سوخت وسایل موتورى از سال 

2021 میلادى است.

برنامه ترامپ مى تواند منجر به 
رکود اقتصاد جهان شود

دبیرکل سازمان جهانى تجارت، روبرتو آزِوِدو، 
هشــدار داد که تصمیم رئیس جمهــور دونالد 
ترامپ براى وضع تعرفه بر واردات آلومینیوم و 
فولاد، مى تواند منجر به رکود اقتصادى شدیدى 
در جهان شود. هفته گذشته ترامپ اعلام کرد 
که تعرفــه اى 25 درصدى بــر واردات فولاد و 
آلومینیوم از اروپا وضع خواهد کرد و اضافه کرد 
سایر صادرکنندگان جهان هم با محدودیت هاى 
مشــابهى روبه رو خواهند شــد. این حرکت به 
سرعت، طوفانى از انتقادات بین المللى را به راه 
انداخت و متحدان کلیدى آمریکا، نظیر کانادا و 
اتحادیه اروپا، اعلام کردند درصورت اجرایى شدن 
این برنامه، اقدام به تلافى خواهند کرد. آزوِِدو از 
ترامپ خواست تا این برنامه را فعلا عملیاتى نکند. 
او گفت که ریسک واقعى براى سقوط به ورطه 

جنگ تجارى وجود دارد .

در بانک ملى ایران صورت گرفت

فروش بیش از 406 هزار فقره 
اوراق سپرده 20 درصدى

نسل فردا: طى دو هفتــه عرضه اوراق گواهى 
سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذارى (عام) با نرخ 
سود على الحساب 20 درصد، 406 هزار و 873 
فقره از این اوراق در بانــک ملى ایران به فروش 
رسید. این میزان اوراق حدود 408 هزار میلیارد 
ریال منابع را جذب کرده است. فروش و انتشار 
این گواهى ها به صورت با نام از 28 بهمن ماه آغاز 
شد و روز 10 اسفند ماه به پایان رسید. پرداخت 
سود این اوراق در مقاطع ماهانه و حداقل مدت 
زمان لازم براى تعلق سود به این گواهى، یک ماه 
است. بازخرید قبل از سررسید گواهى مذکور در 
شعب بانک ملى ایران، با نرخ 14 درصد سالانه 
خواهد بود و امکان بازخرید قســمتى از گواهى 

سپرده نیز وجود دارد.

شعب منتخب بانک ملى آماده 
ارائه خدمات در نوروز

نســل فردا: به منظور تســهیل امور بانکى 
مشتریان در روزهاى پایانى ســال و ایام نوروز، 
شــعب منتخب بانک ملى ایران در روزهاى 29 
اسفند ماه 96، دوم و چهارم فروردین ماه 97، از 
ساعت 9 تا 12 به ارائه خدمات بانکى به مشتریان 
خواهند پرداخت. بر اســاس هماهنگى هاى به 
عمل آمده ساعت کارى تمامى شعب بانک در 
سراسر کشــور از 21 تا 28 اسفندماه هم به جز 
روزهاى تعطیل بدون وقفه تا ساعت 17 افزایش 
مى یابد؛ البته با توجه به تقارن روز سه شنبه 22 
اسفندماه با آخرین شب چهارشنبه سال، تمامى 
شعب صرفا در این تاریخ تا ساعت 16 خدمات 
بانکى ارائه خواهند کرد. لیست شعب منتخب 
بانک ملى ایران که اسامى آن ها از طریق سایت 

این بانک قابل مشاهده است.

اقتصاد بین الملل 

بانک

اعلام رقم قطعى افزایش حقوق کارمندان افزایش 5 درصدى قیمت ماهى در ایام پایانى سال  تولید پنج تن خاویار پرورشى
تجارت نیوز: معاون آبزى پرورى سازمان شیلات ایران گفت: امسال حدود پنج 
تن خاویار پرورشى تولید شده و در برنامه ششم درصددیم تولید را به 100 تن 
برسانیم و حدود 10 هزار تن گوشت ماهى خاویارى تولید کنیم که با توجه به 
پتانسیل ها و ظرفیت هاى موجود، امکان پذیر به نظر مى رسد. هم اکنون حدود 
90 مزرعه پرورش ماهیان خاویارى در کشور وجود دارد که حدود 50 درصد 
آن ها در مازندران، گیلان و گلســتان قرار دارند و مابقى نیز در بقیه استان ها 
مانند هرمزگان، فارس، قم، خوزستان و غیره پراکنده شده اند. اخیرا براساس 
برنامه ریزى صورت گرفته قرار شده تسهیلات ارزان قیمت از طریق بانک سینا 

در اختیار متقاضیان راه اندازى مزرعه پرورش خاویار قرار گیرد.

باشگاه خبرنگاران: ارسلان قاســمى مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و 
صادرات آبزیان، با اشاره به اینکه محدودیتى در عرضه ماهى شب عید وجود 
ندارد، اظهار کرد: با توجه به برنامه ریزى تولیدکنندگان، به میزان تقاضا در بازار 
شب عید، عرضه افزایش مى یابد. به گفته وى؛ با توجه به وضعیت مناسب تولید، 
محدودیتى براى عرضه و مصرف داخلى در ایام پایانى سال وجود ندارد. قاسمى 
قیمت ماهى در بازار شب عید را پیش بینى کرد و افزود: طبق روال همه ساله با 
افزایش تقاضا در ایام پایانى سال، قیمت ماهى با نوسان 3 تا 5 درصدى قیمت 
در بازار روبه رو خواهد شد؛ درحالى که کمبود نظارت دستگاه هاى مسئول و 

سودجویى دلالان مى تواند به زیان مصرف کننده و تولید کننده تمام شود.

شهر خبر :سخنگوى دولت از افزایش 10 درصدى حقوق کارمندان دولت 
براى ســال آینده خبر داد و اعلام کرد 3 هزار و 400 میلیــارد تومان براى 
همسان سازى حقوق بازنشســتگان در ســال 97 در نظر گرفته شده است. 
محمدباقر نوبخت، تشکیک در آمار رسمى نظام را قابل پیگیرى دانست. نوبخت 
در بخش دیگرى از سخنانش با اعلام آغاز پرداخت حقوق هاى اسفند از روز 
گذشته گفت: تلاش مى کنیم تا 5 یا 6 روز آینده پرداخت ها را به پایان برسانیم. 
او ادامه داد: همزمان با پرداخت حقوق ها 4 هــزار و 500 میلیارد تومان بین 
طرح هاى عمرانى پرداخت مى کنیم که ایــن پرداخت ها نیز ظرف 5 تا 6 روز 

آینده انجام خواهد شد.

کوتاه از  اقتصاد

رونق دستفروشى
 در سایه کسادى بازار

 زیر تیغ بازارشب عید

" بازهم خدا پدرو مادر دستفروش ها را بیامرزد 
که در این اوضاع و احوال بى پولى براى قشــر 
ضعیفى مثل ما یک نقطه امید است، خصوصا 
دراین شب عیدى"... " وقتى نه زورمان به زن 
و بچه مى رسد که امسال را نو و نوار نکنند و نه 
پولمان مى رسد که از فروشگاه ها خریدکنیم، 
پس بهترین راه راضى نگه داشتنشان، همین 
دستفروش ها هستند، اتفاقا اجناسشان هم 

بد نیست".
... بله این روزها با کمى قدم زدن در پیچ و خم 
بازارها، گفت وگوهایى را مى شنوى از جنس 
همان حرف هاى همیشگى،" ندارى، بدهکارى 
و آبرودارى". بازهم جلوتر که بروى، گله به گله 
درپیاده رو و حاشیه میادین، بساطى هایى را 
مى بینى که آن ها نیز به امید فروش بیشتر به 
قول معروف آتش به مالشان مى زنند و اجناس 
خوراکى و غیر خوراکــى را نصف قیمت هم 
که شده عرضه مى کنند تا هم مشترى راضى 
باشد و هم خودشان آخر شــب دست پر به 
ســراغ عهد و عیال بروند؛ اما چنین وضعیت 
تامل برانگیزى درحالى است که درآن سوى 
سکه بازار شب عید کشور برخى از مدیران و 
مسئولان صحبت هایشان رنگ و بویى دیگر 

دارد؛ به گونه اى که بــه راحتى مى توان طعم 
تلخ بى دغدغه اى ها را از کلامشان متوجه شد. 
به عنوان مثال اسحاق جهانگیرى معاون اول 
رئیس جمهور اخیرا در جلسه ستاد تنظیم بازار 
این اطمینان خاطر را داده که منابع لازم براى 
تأمین مایحتاج مردم درشب عید پیش بینى و 
تهیه شده است و مردم نباید از این بابت هیچ 
نگرانى داشته باشــند.وى تاکید کرده است: 
همه دســتگاه هاى دولتى برنامه ریزى هاى 
دقیقى را براى تأمین کالاهاى مورد نیاز مردم 
در روزهاى پایانى سال انجام داده اند.علیرضا 
قاسمى فرزاد مدیر کل دفتر جذب و حمایت 
از سرمایه گذارى استاندارى تهران هم دراین 
رابطه اظهار داشته اســت: با فعالیت مستمر 
گشت هاى نظارتى، بروضعیت بازار، کیفیت 
کالاها و قیمت ها نظارت خواهد شد و تیم هاى 
نظارتى متشکل از نمایندگان صنعت، معدن 
و تجارت، جهاد کشاورزى، بازرسى اصناف و 
تعزیرات حکومتى با متخلفین برخورد قانونى 
خواهند کرد؛اما به قول معــروف با توجه به 
اظهرمن الشمس بودن ریز و درشت مشکلات 
معیشتى، بازهم برمى گردیم به نقطه آغازین 
گزارشمان، اینکه از طرفى وجود دستفروشان 
نه تنها بد نیست؛ بلکه یک نیاز است و از سوى 
دیگر این نوع مشاغل چقدر دخل و خرجشان 

با یکدیگر همخوانــى دارد؟درهمین رابطه 
بازهم مشــاهدات عینــى و میدانى بهترین 
سندى اســت که مى توان ارائه داد.در یکى از 
واگن هاى مترو هم جوانى به نظر 24 ســاله 
بساط ســفره هاى رنگى اش را جمع کرده و 
در چمدان برزنتى طوســى رنگش گذاشته 
و مودبانه کنارى مى ایستد تا ایستگاه بعدى 
پیاده شود. سرصحبت را که با او باز مى کنى، 
با تلخندى عمیق مى گوید" حداقل اینجورى 
دیگه دغدغه مالیات و عوارض و پول آب و برق 
نداریم؛ یعنى چاره اى هم نیســت، مجبوریم 
دستفروشــى کنیم، بى پــول و مقروض که 
باشــى دیگر فرقى ندارد کــه فارغ التحصیل 
مهندسى عمرانى یا دیپلمه ساده، باید حتى تن 
به دستفروشى هم بدهى"... درست مى گفت، 
آخر به استناد پژوهشــى که در سال 94 به 
سفارش وزارت کار و رفاه اجتماعى انجام شده، 
98 درصد دستفروشان غیراز درآمد حاصل 
از دستفروشــى، درآمد دیگرى ندارند و نکته 
جالب و قابل تامل تر اینکه حتى یک سوم آن ها 
یارانه هم نمى گیرند و حدود 60 درصدشان به 

اجبار به این کار روى آورده اند.
دیگرى خانم جوان 40 ساله اى با ظاهر آراسته 
است که درکنار یکى از اماکن مذهبى بساطى 
را پهن کرده و اقلام مختلف زنانه مى فروشد، او 

نیز صحبت هایش صحه اى است بر تحقیق یاد 
شده. وى مى گوید: 4 فرزند دارم و شوهرم هم 
کارگر ساده ساختمان است که مدت هاست 
بیکارشــده و مجبورم براى کمک خرجمان 
ایــن کار را انجام بدهــم. او البته به تعطیلى 
کارخانه اى که قبلا درآن مشغول بوده، اشاره 
کرده و مى گوید: قبل از اینکه دستفروشى کنم 
در قسمت بسته بندى کارخانه... کار مى کردم 
که ورشکست شد، به اداره کار هم که مراجعه 
کردم، نتیجه اى نداشت. این دستفروش جوان 
ادامه مى دهد: مجبور شــدم براى لقمه نانى 
شرافتمندانه همان یک دستبند، حلقه ازدواج 
و گوشواره ام را بفروشــم و سرمایه اى دست و 
پا کنم تا من و شوهرم، شرمنده بچه هایمان 
نشویم. او درپاسخ به اینکه از درآمدتان راضى 
هستید؟ با تلخندى مى گوید: اگر به حساب 
کتاب هاى مردم باشــد بله، ما دستفروش ها 
روزانه تا 500 هزارتومــان هم کار مى کنیم؛ 
اما اگــر چرتکه واقعى خودمــان را بخواهید 
باید بگویم، درآمدمان همین قدر که هر چند 
شب یک باربتوانیم یک کیلو میوه و چند عدد 
تخم مرغ براى خانمان بخریم، بد نیست یعنى 

ســعى مى کنیم خرجمان را با دخلمان جور 
کنیم.

اما، چندى است "کتابفروشى چمدانى" هم 
به لیست دستفروشــى ها اضافه شده است. 
در یکى دیگر از معابر خیابان هاى شهر، مردى 
به نظر 38 ساله با کت و شلوارسورمه اى کنار 
ورودى یکى از بانک ها ایستاده و با معرفى عنوان 
کتاب هایش، سعى درجذب مشترى دارد؛ البته 
این بازار چندان گرم نیست. هراز گاهى چند 
نفرى مى آیند کتاب هــا را از چمدان کوچک 
قهوه اى رنگ برمى دارند، ورقى مى زنند، قیمت 
را مى پرسند و مى روند. این فروشنده دوره گرد 
نیز صحبت هایش اگرچه مشابه قبلى هاست؛ 
اما حاوى نکات دیگرى نیز هست. اینکه مطالعه 

در فرهنگ جامعه چندان جایى ندارد.
گسترش فعالیت هاى اقتصادى   

غیررسمى
درهمین رابطه تحقیقــات وزارت اقتصاد و 
دارایى نیز نشان مى دهد دخالت هاى شدید 
و چکشــى دولت ایران باعث شــده اقتصاد 
رســمى در رکود باقى مانده باشد، در حالى 
که فعالیت هاى اقتصادى غیررسمى در حال 

گسترش است. همچنین آخرین برنامه هاى 
توسعه 5 ســاله، براى حرکت ایران به سمت 
بازارگرایى برنامه ریزى کرده اند؛ اما تغییرات 
واقعى اندکى ایجاد شــده است.محمد دینى 
ترکمانى، اقتصاددان هم چنین تحلیل کرده 
است"در بازه زمانى حدودا 35 ساله، جمعیت 
کشور در ســال 1355 از 35 میلیون به 70 
میلیون در سال 1385 رسید و سپس به 78 
میلیون نفر در سال 1390 افزایش یافت؛ یعنى 
در عرض ســه دهه، دو برابر شد. این افزایش 
جمعیت به معناى افزایش عرضه نیروى کار 
است. بعد از جنگ هم که شاخص هاى رشد 
اقتصادى مثبت بــوده، در مجموع میانگین 
آن در حدى نبوده است که بازار کار را متعادل 
کند. در نتیجه، به علت شــغل کمتر در بازار 
کار رسمى، بخشــى از جمعیت فعال درگیر 
دستفروشى در بخش غیررسمى شده است".

به هرترتیب بد نیســت به برخى متولیان امر 
یادآورى شود که رونق دستفروشى ها گواهى 
برکسادى بازار است و تائیدى بر چرخه هاى 
معیوب مدیریتى و برنامه ریزى هاى ناصحیح 

اقتصاد کلان کشور.

دریا وفایى | نسل فردا
daryavafaei2009@gmil.com

اقتصاد کلان تجارت  خودرو

نسل فردا: گروه خودروسازى سایپا بر اساس استراتژى تعریف شده در سال 96 همواره در جهت 
افزایش تولید گام برداشته است. در تازه ترین گزارش منتشر شده از سوى وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گروه سایپا توانسته با افزایش تولید خود، بیشترین سهم بازار را در ماه بهمن از آن خود 
کند. بر این اساس در این ماه گروه سایپا با تولید 64840 دستگاه خودرو و کسب 44,69 درصد 
سهم تولید داخل بهمن ماه، به عنوان بزرگ ترین خودروساز داخلى معرفى شده است. بر اساس 
این گزارش در بهمن ماه سال جارى گروه سایپا توانسته 61168 دستگاه خودرو سوارى، 2967 
دستگاه وانت، 33 دستگاه ون و 672 دستگاه خودروى تجارى تولید و وارد بازار کند. همچنین 
تولید گروه خودروسازى سایپا در بهمن ماه از مرز 600 هزار دستگاه عبور کرده و در این 11 ماه 
با تولید 601207 دستگاه خودرو به رشد 16,1 درصدى نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 
دست یافته است که نشان از تلاش و همت تمامى کارکنان گروه در جهت نیل به اهداف از پیش 
تعیین شده دارد. پیش از این هم با توجه به اولویت سایپا بر افزایش تعداد تولید محصولات، 
این گروه خودروساز توانسته رکوردهاى تولید خود را که در سال هاى گذشته به دست آورده 
بشکند. و بر این اساس گروه سایپا توانسته در 10 ماه تولید خود در سال جارى با بیش از 500 
هزار دستگاه تولید، رکورد جدیدى ثبت کند.در این مسیرحضور مهندس جهرودى، مدیرعامل 
گروه خودروسازى سایپا که از اواخر آبان ماه به این شرکت آمده و نگاه ویژه اش مبنى بر حمایت 
از قطعه سازان و اختصاص 6 هزار میلیارد ریال به شرکت هاى قطعه ساز و انجام حمایت از این 
شرکت ها جهت تسهیل در دریافت وام از بانک ها عواملى تاثیر گذار در هدایت صحیح این روند 

بوده و موجب افزایش تولید و رکورد شکنى هاى گروه سایپا در دوماه گذشته شده است.

ایسنا : على رغم اعلام مسئولان مبنى بر کاهش 49 درصدى ظرفیت تولید کاغذ روزنامه، چاپ 
و تحریر در سال جارى، رئیس سندیکاى تولیدکنندگان کاغذ معتقد است تولید کاغذ تحریر 
حدود 70 درصد و کاغذ روزنامه حدود 100 درصد کاهش یافته است. ابوالفضل روغنى گلپایگانى 
درباره کاهش ظرفیت تولید کاغذ روزنامه و چاپ و تحریر و تامین نیاز کشور از طریق واردات، 
اظهار کرد: زمانى که شرایط توسط مسئولان به گونه اى فراهم شده که در بازار رقابتى فضا به 
سود وارد کنندگان است؛ بنابراین بخش تولید کشور با چالش مواجه خواهد شد. وى ادامه داد: 
در حال حاضر تعرفه واردات کاغذ صفر است، به واردکنندگان ارز مبادله اى اختصاص مى یابد 
و آن ها معاف از پرداخت 9 درصدى مالیات بر ارزش افزوده هستند. این در حالى است که هیچ 
یک از تسهیلات مورد اشاره براى وارد کنندگان در بخش تولید وجود ندارد و دست و پاى آن ها 
بسته شده است. رئیس سندیکاى تولیدکنندگان کاغذ و مقواى ایران با بیان اینکه شرایط برابرى 
به منظور فعالیت تولیدکنندگان و واردکنندگان در حوزه کاغذ وجود ندارد، گفت: هیچ کمکى 
به تولید کنندگان کاغذ نمى شود و در فضاى کنونى شرایط براى تولید کنندگان محیا نیست و 
حتى دستگاه هاى دولتى به برخى دلایل که قابل تامل است حاضرند کاغذ وارداتى با قیمت بالاتر 
که حدود 40 درصد است خریدارى کنند. با چوب بى کیفیتى بر سر کالاى داخلى مى زنند و این 
در حالى است که مقوله کیفیت کاغذ شاخص هاى قابل بررسى خود را دارند. روغنى گلپایگانى 
ادامه داد: شاید در تولید کاغذ مربوط به کتاب هاى عتیقه عقب و نیازمند واردات در این حوزه 
باشیم،  در شرایطى که هیچ حمایتى از تولید کاغذ در داخل کشور نمى شود؛ بنابراین باید منتظر 

روزهاى بد و بدتر در سال آینده باشیم.  

تابناك : رئیس مرکز آمار ایران مى گوید طبق آخرین تصمیم گیرى ها متولى ارائه خط فقر، 
وزارت کار است که تاکنون این آمار را منتشر نکرده. وى همچنین محدودیت هاى بودجه اى را 
عاملى براى ناتوانى مرکز آمار ایران براى ارائه آمارهاى ضرورى مى داند. امید على پارسا در پاسخ 
به این سوال که برنامه مرکز آمار ایران براى محاسبه جزئیات مربوط به نرخ بیکارى چیست؟ 
گفت: مرکز آمار ایران باید با تفصیل و جزئیات بیشترى، آمارهایش را ارائه کند که مردم آن را 
احساس کنند. اکنون وضعیت به گونه اى است که براى داشتن تصویر شفاف از بازار کار ایران 
فقط ارائه نرخ بیکارى کافى نیست. وى ادامه داد: البته مرکز آمار ایران، اکنون به تفکیک کل 
کشور نرخ بیکارى زنان، مردان و جوانان را ارائه مى کند، ولى باید به سمتى برویم که تفکیک 
قائل شویم بین کسانى که اضافه کارى مى کنند، اشتغال تمام وقت، ناقص، بیکاران مطلق و... 
رئیس مرکز آمار ایران چنین گفت: تاکنون جزئیات اشتغال ناقص را ارائه نکرده ایم کسانى 
هم که گاهى درباره تعداد بیکاران برآوردى بیش از آنچه ما اعلام مى کنیم، دارند، افراد داراى 
اشتغال ناقص را بیکار قلمداد مى کنند که این قطعا غلط است و کسى که اشتغال ناقص دارد، 
بیکار نیست. هر چند که باید به فکر اشتغال ناقص هم بود. پارسا در پاسخ به این سوال که آیا 
مرکز آمار ایران برنامه اى براى ارائه آمارهاى خط فقر ندارد، گفت: اکنون متولى ارائه خط فقر در 
کشور، وزارت کار شده است و ما نیستیم. ولى باید موضوع انتشار خط فقر و جزئیات آن پیگیرى 
شود؛ چون آمار مهمى است. رئیس مرکز آمار ایران با انتقاد از بودجه مرکز آمار ایران گفت که 
از بودجه سال 1397 راضى نیست و این بودجه کم در محدودیت مرکز آمار براى تولید و ارائه 

آمارهاى مورد نیاز کشور موثر بوده است.

شوك مدیریتى، سایپا را به
 سکوى اول تولید خودروى  ایران رساند

 رئیس سندیکاى تولید کنندگان خبر داد:

تولید کاغذ روزنامه صفر شد
 برنامه اى براى

 ارائه آمار خط فقر نداریم

بازار  انرژى

اختصاص 160 هواپیما به سفرهاى عید  آغاز گشت هاى نوروزى نظارت بر جایگاه هاى سوخت
تى نیوز : دبیر انجمن شرکت هاى هواپیمایى گفت: پیش بینى شده در ایام 
نوروز 160 فروند هواپیماى فعال داشته باشــیم که روزانه به طور میانگین 
900 پرواز انجام مى دهند. مقصود اســعدى سامانى درباره سفرهاى هوایى 
نوروز اظهار کرد: دیروز آخرین جلسه هماهنگى سفرهاى نوروزى هوایى در 
سازمان هواپیمایى کشورى با حضور مدیران شرکت هاى هواپیمایى، مسئولان 
پلیس فرودگاه ها، سپاه حفاظت هواپیمایى، آمبولانس، آتش نشانى، سوخت 
گیرى هواپیماها، مدیران شرکت فرودگاه ها، فرودگاه امام خمینى (ره) و سایر 
دست  اندرکاران صنعت هوانوردى برگزار و تصمیمات لازم در این خصوص 
اتخاذ شد. وى افزود: شرکت هاى هواپیمایى مجوزهاى لازم را از سازمان هواپیمایى، شرکت فرودگاه ها و فرودگاه هاى مبدأ و مقصد بابت 

مدیریت پروازهاى نوروزى و پروازهاى فوق العاده اخذ کرده اند. 

مهر: یک مقام مسئول در سازمان ملى استاندارد، از آغاز گشت هاى نوروزى 
نظارت بر جایگاه هاى سوخت خبر داد. معدنى پور گفت: در روزهاى پایانى 
سال و ایام نوروز و شروع مسافرت هاى نوروزى رکورد فروش سوخت خودروها 
شکسته مى شود، براى حفظ و صیانت از حقوق شهروندان، گشت هاى نورزى 
به منظور کنترل و نظارت بر جایگاه هاى ســوخت مایع و CNG در قالب 
گروه هاى کارى از 15 اسفند تا 15 فروردین، تشکیل و از جایگاه هاى سوخت 
در سراسر کشور بازرسى خواهند کرد. این طرح با مشارکت ادارات کل استانى 
سازمان ملى استاندارد انجام مى شود. وى افزود: مرکز اندازه شناسى در بخش 
دیگرى از فعالیت هاى خود براى حفظ و صیانت از حقوق شهروندان و مصرف کنندگان، وسایل توزین غرفه داران در نمایشگاه ها و 

میادین شهرى در سراسر کشور را به دقت کنترل و به صورت دوره اى مورد آزمون قرار مى دهد.  

برنامه ریزى مدون، تنها راهکار تولید طلاى سفید
شهر فردا : مدیرعامل صندوق پنبه گفت: با توجه به آنکه پتانسیل تولید 500 هزارتن پنبه تصفیه شده 
در کشور وجود دارد، وزارت جهاد کشاورزى با برنامه ریزى مدون باید میزان تولید را افزایش 
دهد. محمد حسین کاویانى، با اشاره به آخرین وضعیت تولید پنبه، اظهار کرد: تاکنون 
150 هزارتن وش به کارخانجات پنبه پاك کنى مجاز تحویل داده شــده که از این 
میزان 46 هزارتن پنبه تصفیه شده قابل استفاده در صنایع نساجى تولید شده است. 
وى با اشاره به اینکه 50 درصد نیاز صنایع نساجى از منابع داخلى تأمین 
مى شود، افزود: بر این اساس میزان تولید نهایى محصول حداکثر به 50 
هزار تن خواهد رسید که از این میزان 28 هزار تن توسط صنایع خریدارى 

و حمل شده است.

قیمت فرآورده هاى گوشتى تا پایان سال 96 تغییر نمى کند
تسنیم: دبیر انجمن فرآورده هاى گوشتى، با اشاره به پیشنهاد تولیدکنندگان براى افزایش قیمت محصولات 
در سال 97، گفت: فعلا تا پایان سال، تغییرى در قیمت ها نمى دهیم. مجید افلاکى اظهار داشت: در سال آینده 
درصددیم با توجه به هزینه هاى تولید، تغییرات قیمتى را به شرط موافقت دولت اعمال کن یم. دبیر انجمن 

فرآورده هاى گوشــتى با بیان اینکه قیمت ارز در سال جارى رشد قابل توجهى 
داشته است، افزود: همین موضوع عاملى شده تا هزینه مواد اولیه و تجهیزات 
واحدهاى تولیدى افزایش پیدا کند. وى در خصوص پیشنهاد تولیدکنندگان 
براى افزایش قیمت محصولات در سال 97، گفت: به دلیل تورم، رشد قیمت ها 

در انواع کالاها حدود 9 تا 10 درصد بوده اســت ما نیز تا حدودى موافق 
افزایش قیمت ها مطابق با نرخ تورم هستیم.

صنعت دامدارى در ورطه نابودى است
باشگاه خبرنگاران: حسین نعمتى رئیس اتحادیه مرکزى دامداران ایران، با انتقاد از افزایش قیمت نهاده هاى 

قیمت نهاده هاى دامى در بازار اظهار کرد: نوسان نرخ ارز در یک ماه اخیر به طور متوسط 30 درصد 
دامى در بازار را افزایش داد. به گفته وى؛ با توجه به نوسان نرخ ارز، تخصیص 
ارز مبادله به واردات نهاده هاى دامى و کاهش تعرفه، امرى ضرورى است. 

نعمتى نرخ هر کیلو کنجاله سویا تحویل مرغداران را بالاى 2 هزار تومان، 
جو هزار و یونجه هزار و 650 تومان اعلام کرد. رئیس اتحادیه مرکزى دامداران 
با انتقاد از کاهش تعرفه واردات گوشت گوساله بیان کرد: با توجه به وضعیت 

نامساعد تولید، کسى به فکر تولیدکننده نیست که با ادامه این روند صنعت دامدارى 
در ورطه نابودى قرار خواهد گرفت.
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شهر فردا : مدیرعامل صندوق پنبه گفت: با توجه به آنکه پتانسیل تولید 
در کشور وجود دارد، وزارت جهاد کشاورزى با برنامه ریزى مدون باید میزان تولید را افزایش 
دهد. محمد حسین کاویانى، با اشاره به آخرین وضعیت تولید پنبه، اظهار کرد: تاکنون 
150 هزارتن وش به کارخانجات پنبه پاك کنى مجاز تحویل داده شــده که از این 
46میزان 46میزان 46 هزارتن پنبه تصفیه شده قابل استفاده در صنایع نساجى تولید شده است. 

وى با اشاره به اینکه 
مى شود، افزود: بر این اساس میزان تولید نهایى محصول حداکثر به 

هزار تن خواهد رسید که از این میزان 
و حمل شده است.

درصددیم با توجه به هزینه هاى تولید، تغییرات قیمتى را به شرط موافقت دولت اعمال کن یم. دبیر انجمن 

 تومان اعلام کرد. رئیس اتحادیه مرکزى دامداران 
با انتقاد از کاهش تعرفه واردات گوشت گوساله بیان کرد: با توجه به وضعیت 

نامساعد تولید، کسى به فکر تولیدکننده نیست که با ادامه این روند صنعت دامدارى 

درصددیم با توجه به هزینه هاى تولید، تغییرات قیمتى را به شرط موافقت دولت اعمال کن یم. دبیر انجمن 
فرآورده هاى گوشــتى با بیان اینکه قیمت ارز در سال جارى رشد قابل توجهى 

داشته است، افزود: همین موضوع عاملى شده تا هزینه مواد اولیه و تجهیزات 
واحدهاى تولیدى افزایش پیدا کند. وى در خصوص پیشنهاد تولیدکنندگان 
، گفت: به دلیل تورم، رشد قیمت ها 

 درصد بوده اســت ما نیز تا حدودى موافق 


